
Uchwała Nr 26/2020/2021 

Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Budowlanych w Rybniku 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie nowelizacji Statutu Technikum nr 4 im. Henryka Sławika  

w Zespole Szkół Budowlanych w Rybniku 

Na podstawie art. 72 ust. 1 w związku z art. 82 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.-Prawo 

oświatowe  (Dz .U. z 2020 r. poz.910) oraz  § 11 ust. 4 Statutu Zespołu Szkół  Budowlanych 

Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół Budowlanych w Rybniku uchwala, co następuje: 

§1 

W statucie Technikum nr 4 im. Henryka Sławika w Zespole Szkół Budowlanych 

w Rybniku wprowadza się nastepujące zmiany: 

1)  W § 53 ust. 2 przyjmuje brzmienie: 

 2. Zajęcia w ramach kształcenia w zawodach realizowanych przez Szkołę, stanowiące 

realizację podstawy programowej ustalonej dla danego zawodu, organizowane są w Szkole, 

na terenie innych jednostek organizacyjnych, w szczególności u pracodawców, w centrach 

kształcenia praktycznego i ustawicznego przez pracowników tych jednostek, na podstawie 

umowy zawartej pomiędzy Szkołą a daną jednostką. 

2)  W § 53 dopisuje się ust. 2a, 2b, 2c i 2d w brzmieniu: 

2a. Zajęcia praktycznej nauki zawodu prowadzone są w grupach, których liczebność jest 

uzależniona od specyfiki kształcenia zawodowego. 

2b. Liczebność grup w poszczególnych pracowniach do nauki praktycznej nauki zawodu 

wynosi od 8 do 15 uczniów. O liczbie uczniów  w grupie decyduje Dyrektor, uwzględniając:  

1) specyfikę zawodu;  

2) przepisy BHP;  

3) warunki lokalowe;  

4) liczebność stanowisk i dostępny sprzęt. 

2c. W Szkole funkcjonują pracownie realizujące zadania kształcenia w poszczególnych 

zawodach wyodrębnionych w obszarach kształcenia: 

1) obszar budowlany: 

a) technik budownictwa: 

- pracownia dokumentacji budowlanej: 10-15 uczniów, 

- pracownia organizowania i kontrolowania robót budowlanych: 10-15 uczniów,  

- pracownia kosztorysowania: 10-15 uczniów, 

- pracownia rysunku  technicznego: 10-15 uczniów, 

  



b) technik geodeta: 

- ćwiczenia geodezyjne: 10-15 uczniów, 

- prace obliczeniowe i kartograficzne: 10-15 uczniów, 

- dokumentacja katastralna: 10-15 uczniów, 

- geomatyka: 10-15 uczniów, 

- rysunek geodezyjny: 10-15 uczniów, 

c) technik róbót wykończeniowych w budownictwie: 

- pracownia dokumentacji budowlanej: 10-15 uczniów, 

- pracownia organizowania i kontrolowania robót wykończeniowych: 10-15 

uczniów, 

- pracownia kosztorysowania w robotach wykończeniowych: 10-15 uczniów, 

2) obszar teleinformatyczny 

a) technik informatyk: 

- pracownia urządzeń peryferyjnych i techniki komputerowej: 10-15 uczniów, 

- pracownia systemów komputerowych: 10-15 uczniów, 

- pracownia sieci systemów operacyjnych: 10-15 uczniów,  

- pracownia montażu i eksploatacji lokalnych sieci komputerowych: 10-15 

uczniów, 

- pracownia stron internetowych : 10-15 uczniów, 

- pracownia baz danych: 10-15 uczniów, 

b) technik programista: 

- pracownia stron internetowych: 10-15 uczniów, 

- pracownia baz danych: 10-15 uczniów, 

- pracownia aplikacji internetowych: 10-15 uczniów, 

- pracownia projektowania oprogramowania: 10-15 uczniów, 

- pracowania programowania obiektowego: 10-15 uczniów, 

- pracownia programowania aplikacji: 10-15 uczniów, 

- pracownia testowania i dokumentowania aplikacji: 10-15 uczniów, 

3) obszar ogrodniczy 

a) technik architektury krajobrazu: 

- prace w obiektacharchitektury krajobrazu: 10-15 uczniów, 

- pracownia urządzania i pielęgnacji terenów zielonych: 10-15 uczniów, 

- pracownia rysunku odręcznego: 10-15 uczniów, 

- budowa i konserwacja obiektów architektury krajobrazu: 10-15 uczniów, 

4) obszar audiowizualny 

a) technik fotografii i multimediów: 

- techniki fotograficzne: 10-15 uczniów, 

- ciemnia fotograficzna: 8-10 uczniów, 

- pracownia cyfrowej obróbki obrazu: 10-15 uczniów, 

- pracownia technik multimedialnych: 10-15 uczniów,  

2d. Zajęcia praktycznej nauki zawodu realizowane w RCEZ prowadzone są w grupach, na 

zasadach określonych w Statucie Rybnickiego Cetrum Edukacji Zawodowej. 

 

  



§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły jako Przewodniczącemu  

Rady Pedagogicznej. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za uchwałą głosowało: 52, przeciw: 0, wstrzymało się: 1. 

Rada Pedagogiczna  większością głosów przyjęła nowelizację Statutu Technikum nr 4 

im. Henryka Sławika w Zespole Szkół Budowlanych w Rybniku. 


